de Gannail, & ecclesiam Sancti Saturnini

de Rofiac, & ecclesiam Sancti Ciriaci, &
ecclesiam Sancti Stephani de Cantenesac,

famulantium proficiat in augmentis, qua- & ecclesiam Sancti Juliani de Cairanct

liter monachos ibidem deservientes pro cum ipso manso de Vedrinas, & ecclesiam

nobis conjuge proleque nostra atque sta- Sanctae Mariae de Cregoalla, & ecclesiam

bilitate totius iniperii a Deo nobis concessi Sancti Joannis de Cant, & ecclesiam Sancti

atque conservandi jugiter Domini miseri- Joannis de Arenas, cum omnibus ad eas

cordiam operare debeant. Haec veto auc- pertinentibus, cum decimis & primiciis,

toritas immunitatis nostrae, ut per curri- cum servis & ancillis, concedimus monas-

cula annorum stabilem atque inconvulsam terii Beati Antonini monachis has eccle-

obtineat firmitatem, manu propria subter- sias & haec omnia superius nominata cum
iirmavimus & anuli nostri impressione si- oinni integritate, cum mancipiis promis-

gnari jussimus. cui sexus, cum domibus, edificiis, terris,

Signum Hludovici serenissimi impera- vineis, pratis, pascuis, silvis, aquis aqua-

toris. Durandus diaconus ad vicem Helisa- rumve decursibus, mobilibus & immobili-

char recognovi. bus, praedicto tradimus monasterio & con-

Data XVI kalendas septembris, anno gregationi ibidem Deo famulantium ego &
Christo propitio V imperii domni Hludo- conjux nostra consilio nostrorum fidelium

vici piissimi augusti, indictione xi. Actum virorum quorum nomina haec sunt : Ber-

Andecavis palatio, in Dei nomine féliciter, nardus Cermenis, & Benedictus ministe-

Amen. rialis, item Benedictus Ramnulfus, Bodo,

Bertinus, Adalgarius, Warno, Leotardus,

Betfredus, Magnifredus, Suano, Aduemo,
Watberto, Arnaldus, Agambaldus, Benja-

min & Johannes ; isti sunt comités palatii

' Collection Dupuy, vol. 635, f° 6. — D. Bou-

quet, t. 6, p. 5i I, n. 76.
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nostrî; cum reliquis pluribus, horum con- quam personae ingenuae & ex ingenuis

silio & suasu damus & praecipimus atque parentibus procreatae testificandi, testa-

jubemus, ut nullus umquam praedictas res mentandi
,

quaelibet negotia peragendi,

mancipia aut aliquid ad illos pertinens per quatuor terrae angulos vitani transi-

abstrahere vel minuere praesumat aut ali- gendi, & de omni pécore vel peculiari quod

quid impedimentum aut infestationem fa- Deus ei daret quod vellet faciendi. Facta

cere sive ingerere audeat. Sed quidquid ab carta libertatis sub die Vil idus februarii,

An
819

anno sexto régnante & imperante Hlu-
doicho imperatore.

hodierna die & tempore de his rébus atque

mancipiis facere vel judicare rectores sive

ministri monasterii voluerint, libero in om-

nibus perfruantur arbitrio faciendi quid-

quid elegerint. Haec vero auctoritas largi-

tionis atque confirmationis nostrae, ut per

futura tempora inviolabiliter atque incon-

cussam obtineat firmitatem, manu propria Fondation de Vahhaye de Bellecelle
subterfirmavimus &nominis nostri impres-

sione signari jussimus.

5o. — XXXII

en Albigeoise

Signum Ludovici serenissimi imperato-

ris. Durandus diaconus ad vicem Elisacbar

scripsit.

Data XVI kalendas septembris, anno

IN nomine Domini Dei & Salvatoris nos-

tri Jesu Christi. Hludovicus divina or-

dinante providentia imperator augustus.

Notum sit omnibus fidelibus nostris, quia

citer. Amen.

Christo propitio V imperii domni Ludo- vir venerabilis Benedictus abba una cum
vici piissimi augusti, indictione XI. Actum consensu Georgii abbatis Anianensis mo-
Andegavis civitate, [in Dei nomine] feli- nasterii

,
quem ipse ibidem successorem

elegerat & monachis ibidem consistenti-

bus, seu etiam & Nebridii reverentissimi

archiepiscopi & aliorum servorum Dei

cuidam cellulae, in pago Albiensi super

fluvium qui dicitur Aguotis sitae, nuncu-

pante Bellacella, constructae in honore

sancti Benedicti & aliorum sanctorum
,

quae nuperrimis temporibus novo opère

in rébus quas Ulfarius comes memorato
monasterio Anianensi delegaverat cons-

tructa est, taie privilegium ob firmitatem

loci illius concessit, ut semper de ipsa

congregatione ibidem eligerent abbates

,

Éd.oric.
t. 1,

col. 52.
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49.

Charte d'ajjfranchissèment en faveur

d'un nommé Benoît \

ROGAVIT Addilius Aster quando venit in

monasterium Sancti Pétri & Pauli,

cujus ecclesia sita erat moderno tempore in

loco Caunensi, super rivo Argento-duplo,

suburbio Ventaionense, territorio Narbo- quamdiu ibi taies inveniri potuissent. Si

nense, rogaverat, inquam, Addilius Johan- vero contigisset ibidem illum inveniri

nem ejusdem monasterii abbatem, ut si de minime posse, ut de praedicta congrega-

Benedicto servo suo aliquid contingeret tione Anianensis monasterii ibidem cons-

de parte imperatoris aut Berengarii co- titueretur. Et si aliter quam oportebat

mitis qui eum requirebat propter homici- fecisset aut a suo proposito in aliquo

dium unde eum interpellabat aut si morte exorbitasset, ut rector saepe nominati mo-
preoccupatus fuisset, ingenuum eum face-

ret & cartulam libertatis ei traderet. Unde
abbas ab omni jugo servili Benedictum